

CC Oscar Holding I A/S

Havnen 5

8700 Horsens

CVR-nr. 37 57 77 23

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2018

Michael Storgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Totalindkomstopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	14
Anvendt regnskabspraksis	15
Noter til årsrapporten	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

CC Oscar Holding I A/S
Havnen 5
8700 Horsens

CVR-nr.: 37 57 77 23
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 21. marts 2016
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Eivind Drachmann Kolding, Formand
Vilhelm Eigil Hahn-Petersen, Næstformand
Peter Ryttergaard
Michael Antitsch Mortensen
Søren Ulslev

Direktion

Michael Mortensen, Administrerende direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016
	<u> </u>	<u>21/3 - 31/12</u>
	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal		
Resultat af finansielle poster	87	39
Årets resultat	89	40
Balance		
Balancesum	346	413
Egenkapital	288	199
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	-6	-7
- investeringsaktivitet	156	-360
- finansieringsaktivitet	-156	373
Årets forskydning i likvider	-5	6
Nøgletal		
Soliditetsgrad	83,2%	48,2%
Forrentning af egenkapital	36,6%	40,2%

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med den danske finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at investere i kapitalandele med henblik på at skabe et afkast samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 88.790 t.kr. (2016: 30.930 t.kr.), og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 288.169 t.kr. (2016: 188.983 t.kr.).

Forventningerne til 2017 var et resultat der lå over det for 2016 realiserede. Virksomhedens ledelse anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

CASA A/S' (og dermed også Holdingselskabets) forventninger til fremtiden er fortsat positive. Baseret på CASA A/S' ordrebeholdning, pipeline og en række gennemførte tiltag vedrørende driften forventer ledelsen, at væksten i CASA A/S' omsætning fortsætter i 2018, og at driftsindtjeningen/EBITDA (både absolut og relativt i forhold til omsætningen) i 2018 vil ligge over det i 2017 realiserede.

Lovpligtig redegørelse for virksomhedsledelse

Direktionen og bestyrelsen overvåger løbende virksomhedens ledelsesstruktur og kontrolsystemer for at sikre, at de er betryggende og effektive. Ledelsesopgaverne er baseret på selskabsloven, årsregnskabsloven, virksomhedens vedtægter samt bestyrelsens og direktionens forretningsorden. Som følge af at virksomheden er delvist ejet af kapitalfonden CataCap, er virksomheden også underlagt DVCA's retningslinjer for ansvarligt ejerskab og god virksomhedsledelse. Virksomheden har på denne baggrund etableret interne procedurer, som løbende videreudvikles og opdateres for at sikre aktiv, sikker og værdiskabende ledelse.

Bestyrelsen påser, at direktionen følger de fastlagte mål, strategier og forretningsgange. Direktionen giver systematisk feedback på møder via skriftlig og mundtlig rapportering. Derudover informeres virksomhedens bankforbindelser løbende om udviklingen i virksomhedens drift. Efter bestyrelsens opfattelse giver dette sammen med de interne forretningsgange en betryggende og effektiv risikostyring og betryggende interne kontroller. Bestyrelsesmøder følger en fast struktur med mindst fem møder om året, hvoraf det ene udgøres af et strategiseminar, hvor visioner, mål og den strategiske plan fastlægges. Formanden er løbende i tæt dialog med virksomhedens daglige ledelse, herunder på månedlige formandsmøder.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

CC Oscar Holding I A/S beskæftiger sig udelukkende med investering i kapitalandele. Virksomheden har derfor ikke en egentlig redegørelse for samfundsansvar. CASA A/S der er den væsentligste virksomhed i koncernen har følgende redegørelse for samfundsansvar:

Ledelsesberetning

"CASA driver forretning baseret på enkle og klare principper for god forretningsetik. Vi er ærlige, åbne, respektfulde og ordentlige i samarbejdet med vores kunder og samarbejdspartnere. Vi gør os umage og leverer byggerier af høj kvalitet, til tiden og som aftalt. Vi tænker bæredygtighed ind i alle projektets faser og tager ansvar for miljø og arbejdsmiljø."

Politikker for menneskerettigheder

Vi opfatter det som helt åbenbart, at vores aktiviteter skal udøves med respekt for og i overensstemmelse med grundlæggende menneskerettigheder, og at vi i enhver henseende tager afstand fra korruption og bestikkelse.

Muligvis som følge af at CC Oscar Holding I A/S udelukkende har aktiviteter i Danmark, har vi ikke på noget tidspunkt oplevet tilfælde af (risiko for) brud på menneskerettigheder eller korruption/bestikkelse i forbindelse med udøvelsen af vores virksomhed. Vi har derfor på nuværende tidspunkt ikke fundet det nødvendigt med formaliserede politikker og målsætninger på disse områder, men behovet herfor vil løbende blive vurderet.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

CC Oscar Holding I A/S accepterer ikke diskrimination, heller ikke i relation til arbejds- og ansættelsesforhold og til kvinders muligheder i virksomheden, og vi tillægger ikke køn, race, religion mv. nogen betydning ved ansættelse og forfremmelse af medarbejdere.

For det underrepræsenterede køn har vi derfor opstillet måltal for bestyrelsen, mens vi for de øvrige ledelseslag har ligestillingspolitik om at give kvinder lige så gode muligheder som mænd for at udnytte deres kompetencer og opnå ledelsesansvar.

Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen er 0 % pr. 31. december 2017. Målet er, at kvinder vil udgøre mindst 20% senest i 2020, alternativt mindst 16%, hvis bestyrelsen udvides til seks medlemmer. Kravene til bestyrelsesmedlemmernes kvalifikationer fastsættes til enhver tid på baggrund af virksomhedens behov og er ens for alle, uanset køn.

Der har ikke været bestyrelsesmedlemmer på valg i 2017 og der er derfor ikke sket ændringer i andelen af det underrepræsenterede køn i 2017.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Totalindkomstopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 21/3 - 31/12 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-31	-9
Bruttoresultat		-31	-9
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	93.683	45.538
Finansielle omkostninger	4	-6.242	-6.510
Resultat før skat		87.410	39.019
Skat af årets resultat	5	1.380	1.434
Totalindkomst i alt		88.790	40.453

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.	21/3 2016 t.kr.
Aktiver				
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	340.921	405.538	500
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	2.160	0	0
Udskudt skatteaktiv	9	1.380	0	0
Finansielle aktiver		344.461	405.538	500
Langfristede aktiver i alt		344.461	405.538	500
Andre tilgodehavender		873	0	0
Selskabsskat		0	1.434	0
Tilgodehavender		873	1.434	0
Likvide beholdninger		658	6.053	0
Kortfristede aktiver i alt		1.531	7.487	0
Aktiver i alt		345.992	413.025	500

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.	21/3 2016 t.kr.
Passiver				
Aktiekapital		1.125	1.119	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	45.538	0
Overført resultat		287.044	151.849	0
Egenkapital	8	288.169	198.506	500
Gæld til dattervirksomheder		0	49.870	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	0	49.870	0
Kreditinstitutter		0	160.675	0
Gæld til dattervirksomheder		57.804	3.965	0
Anden gæld		19	9	0
Kortfristede gældsforpligtelser		57.823	164.649	0
Gældsforpligtelser i alt		57.823	214.519	0
Passiver i alt		345.992	413.025	500

Egenkapitaloppgørelse

	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis			I alt
	Aktiekapital	metode	Overført resultat	
Egenkapital 1. januar 2017	1.119	45.538	151.849	198.506
Totalindkomst / anden totalindkomst i 2017				
Årets resultat	0	93.683	-4.893	88.790
Totalindkomst / anden totalindkomst i alt	0	93.683	-4.893	88.790
Transaktioner med ejere				
Kontant kapitalforhøjelse	6	0	867	873
Udbytte fra dattervirksomhed	0	-139.221	139.221	0
Transaktioner med ejere i alt	6	-139.221	140.088	873
Egenkapital 31. december 2017	1.125	0	287.044	288.169

	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis			I alt
	Aktiekapital	metode	Overført resultat	
Egenkapital 21. marts 2016	0	0	0	0
Totalindkomst / anden totalindkomst i 2016				
Årets resultat	0	45.538	-5.085	40.453
Totalindkomst / anden totalindkomst i alt	0	45.538	-5.085	40.453
Transaktioner med ejere				
Kontant kapitalforhøjelse	1.119	0	156.934	158.053
Transaktioner med ejere i alt	1.119	0	156.934	158.053
Egenkapital 31. december 2016	1.119	45.538	151.849	198.506

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 21/3 - 31/12 t.kr.
Årets resultat efter skat		88.790	40.453
Reguleringer	16	-88.821	-40.462
Ændring i driftskapital	17	-863	9
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-894	0
Renteudbetalinger og lignende		-6.242	-6.510
Pengestrømme fra ordinær drift		-7.136	-6.510
Betalt selskabsskat		1.434	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-5.702	-6.510
Køb af finansielle aktiver m.v.		-2.160	-360.000
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		158.300	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		156.140	-360.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-160.675	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	160.675
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		3.969	53.835
Kontant kapitalforhøjelse		873	158.053
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-155.833	372.563
Ændring i likvider		-5.395	6.053
Likvider 1. januar 2017		6.053	0
Likvider 31. december 2017		658	6.053
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		658	6.053
Likvider 31. december 2017		658	6.053

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	<u>t.kr.</u>	<u>21/3 - 31/12</u> t.kr.
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	93.683	45.538
	<u>93.683</u>	<u>45.538</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger dattervirksomhed	3.593	2.051
Andre finansielle omkostninger	2.649	4.459
	<u>6.242</u>	<u>6.510</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-1.434
Årets udskudte skat	-1.380	0
	<u>-1.380</u>	<u>-1.434</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	19.230	8.584
Skatteeffekt af:		
Ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-26.511	-10.018
	<u>-7.281</u>	<u>-1.434</u>
	<u>-1,6%</u>	<u>-3,7%</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	360.000	0
Tilgang i årets løb	0	360.000
Kostpris 31. december 2017	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	45.538	0
Årets resultat	93.683	45.538
Udbytte modtaget	<u>-158.300</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-19.079</u>	<u>45.538</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>340.921</u>	<u>405.538</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificerer sig således:

2017

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
CASA A/S	Horsens	5.000	100%

2016

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
CC Oscar Holding II A/S	Horsens	1.000	100%

CC Oscar Holding II A/S er pr. 1. januar 2017 fusioneret med dattervirksomheden CASA A/S, med CASA A/S som fortsættende virksomhed.

Noter til årsrapporten

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele
	<u>t.kr.</u>
Kostpris 1. januar 2017	0
Tilgang i årets løb	<u>2.160</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.160</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>2.160</u></u>

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.005.741 A-aktier á kr. 1 (2016: 1.000.000 A-aktier á kr. 1)	1.005.741
119.408 C-aktier á kr. 1 (2016: 119.408 C-aktier á kr. 1)	119.408
	<u>1.125.149</u>

For hver A-aktie gives ret til 1 stemme. For hver C-aktie gives ret til 1/3 stemme.

Koncernens finansieringsstruktur er sædvanlig for en privat equity ejet koncern. Direktionen og bestyrelsen vurderer løbende, hvorvidt Holdingselskabets og koncernens kapitalforhold understøtter opnåelsen af de overordnede mål og langsigtet økonomisk vækst. Holdingsselskabet finansieres af dets egenkapital med en solvens på mere end 83% samt et sælgerlån, mens CASA A/S ud over egenkapital finansieres af trækningsfaciliteter, leverandørkreditter osv. Varighed og renterisici vurderes kontinuerligt for selskabet og koncernen.

Holdingselskabet har på balancedagen nettorentebærende gæld i størrelsesordenen 58 mio. kr., mens CASA A/S ingen rentebærende gæld har på balancedagen, men derimod bankindestående (likvider) på ca. 201 mio. kr. Koncernens og CASA A/S' likviditet og trækningsfaciliteter vurderes at have et passende niveau i forhold til balancesummen (kapitalforhold), koncernens finansieringsstruktur samt de løbende likviditetsforskydninger, der er en del af CASA A/S' sædvanlige drift. Koncernen vurderes således at have det nødvendige likviditetsmæssige beredskab til at sikre grundlaget for et fremadrettet højt aktivitetsniveau.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Aktiekapital 1. januar 2017	1.119	0
Tilgang i året	6	1.119
Aktiekapital	1.125	1.119

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensat i året	-1.380	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	-1.380	0
Skattemæssigt underskud	-1.380	0
Overført til udskudt skatteaktiv	1.380	0
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	1.380	0
Regnskabsmæssig værdi	1.380	0

Genindvinding af udskudte skatteaktiver

Prognoserne for de fremtidige overskud hvor underskudet kan udnyttes, er opdateret. Pr. 31. december 2017 har ledelsen vurderet, i hvilket omfang skattemæssige overskud efter gældende skattelovgivning vil kunne realiseres inden for en overskuelig fremtid, samt hvilke skattesatser der er gældende på anvendelsestidspunktet.

Aktiveringen er foretaget på grundlag af forventet positiv indtjening de kommende år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gennemsnitlig nominel rente %	Gennemsnitlig effektiv rente	Valuta	Rentebindings periode	Regnskabs- mæssig værdi
2016					
Dattervirksomhed	7%	7%	DKK	77 måneder	49.870
					49.870

Noter til årsrapporten

11 Gældsforpligtelser fra finansieringsaktiviteter

	Primo	Pengestrøm- me	Ikke-kontante ændringer	Ultimo
2017				
Langfristet gæld	53.835	3.969	-57.804	0
Kortfristet gæld	160.675	-160.675	58.677	57.804
Gældsforpligtelser fra finansieringsaktiviteter i alt	<u>214.510</u>	<u>-156.706</u>	<u>873</u>	<u>57.804</u>
2016	0	0	0	0
Langfristet gæld	0	53.835	0	53.835
Kortfristet gæld	0	160.675	158.053	318.728
Gældsforpligtelser fra finansieringsaktiviteter i alt	<u>0</u>	<u>214.510</u>	<u>158.053</u>	<u>372.563</u>

12 Eventualposter m.v.

Koncernens virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsregnskabet for CC Oscar Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens virksomheder hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2017 (2016: 0 t.kr.). Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

CC Oscar Holding I A/S har kautioneret for en dattervirksomheds forpligtelser overfor to garantiselskaber, der pr. 31. december 2017 havde udstedt arbejdsgarantier for datterselskabet for i alt 376.612 t.kr.

CC Oscar Holding I A/S har desuden kautioneret og stillet et aktiepant (i 100% af aktierne i CASA A/S) for en dattervirksomheds kredit i banken. Pr. 31. december 2017 var der ikke trukket på den kautions og pantsikrede kredit.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

CC Oscar Invest ApS, Havnen 5, 8700 Horsens, hovedaktionær

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Øvrige nærtstående parter

Virksomhedens øvrige nærtstående parter omfatter endvidere selskabets bestyrelse og direktion og deres familiemedlemmer. Derudover omfatter nærtstående parter selskaber, i hvilke ovenstående personer har betydelig interesse.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har modtaget 158,3 mio. kr. i udbytte fra dattervirksomheden i 2017 (2016 0 kr.). Vederlag til direktion og bestyrelse er omtalt i note 2. Transaktionen og mellemregninger med dattervirksomhed fremgår af balancen. Herudover har der ikke været transaktioner med nærtstående parter.

Koncernregnskab

Virksomheden indgår i koncernrapporten for modervirksomheden CC Oscar Invest ApS

15 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

For specifikation af honorar til generalforsamlingsvalgt revisor henvises til årsrapporten for CC Oscar Invest ApS.

	2017	2016
	<u> </u>	<u>21/3 - 31/12</u>
	t.kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	6.242	6.510
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-93.683	-45.538
Skat af årets resultat	-1.380	-1.434
	<u>-88.821</u>	<u>-40.462</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-873	0
Ændring i anden gæld mv.	10	9
	<u>-863</u>	<u>9</u>

Noter til årsrapporten

18 Finansielle risici og finansielle instrumenter

Virksomheden er som følge af sin drift, investeringer og finansiering kun i begrænset omfang eksponeret over for finansielle risici, herunder markedsrisici (renterisici), kreditrisici og likviditetsrisici. Oplysningerne i denne note omhandler kun de væsentligste risici.

De overordnede rammer for den finansielle risikostyring er fastlagt i virksomhedens finanspolitik, som opdateres årligt og godkendes af bestyrelsen.

Virksomhedens styring af finansielle risici varetages af koncernens økonomiafdeling. Virksomhedens ledelse overvåger månedligt selskabets risikokoncentration på områder som kunder, underentreprenører, finansielle modparter m.v. Hermed overvåger ledelsen, om virksomhedens risikokoncentration er ændret.

Finanspolitikken omfatter investeringspolitik, finansieringspolitik og politik vedrørende kreditrisici i relation til finansielle modparter. Desuden omfatter den en beskrivelse af godkendte risikorammer.

Da virksomheden har få transaktioner i fremmed valuta, benytter virksomheden sig ikke af sikring og er ikke eksponeret for valutakursudsving.

Der har ikke været ændringer i virksomhedens risikoeksponering eller risikostyring i forhold til 2016.

Markedsrisici (renterisici)

Risikostyring af virksomhedens rentebærende gæld er beskrevet i den finansielle politik, herunder fixing risiko, markedsværdirisiko, refinansieringsrisiko og modpartsrisiko. Virksomheden havde ultimo 2017 ingen rentebærende finansielle lån (2016 160.675 t.kr.).

Kreditrisici

For at minimere modparts- og kredit risikoen godkender bestyrelsen alle finansielle væsentlige modparter. Ratingen af finansielle modparter skal minimum være Baa1/BBB+ (Moody's/S&P og Fitch).

Likviditetsrisici

Det er virksomhedens politik i forbindelse med styring af overskudslikviditet samt genforhandling af nye kreditrammer at sikre størst mulig fleksibilitet. Likviditetsreserven består af 658 t.kr. (2016 6.053 t.kr.). Der er ikke knyttet finansielle covenants til virksomhedens kreditrammer.

Noter til årsrapporten

Virksomhedens gældsforpligtelser forfalder som følger:

2017	Kontrakt- lige penge- strømme	Inden for			
		1 år	1 til 3 år	3 til 5 år	Efter 5 år
Ikke-afledte finansielle instrumenter					
Leverandørgæld og gæld til dattervirksomhed	57.804	57.804	0	0	0
31. december 2017	57.804	57.804	0	0	0

2016

Ikke-afledte finansielle instrumenter

Kreditinstitutter og banker	160.675	160.675	0	0	0
Leverandørgæld og gæld til dattervirksomhed	53.835	0	53.835	0	0
31. december 2016	214.510	160.675	53.835	0	0

19 Kategorier af finansielle instrumenter	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Udlån, tilgodehavender og likvide beholdninger	1.531	7.487
Finansielle forpligtelser der måles til amortiseret kostpris	57.823	164.649
	59.354	172.136

Den regnskabsmæssige værdi og dagsværdien er ens.

Noter til årsrapporten

20 Ny regnskabsregulering

På tidspunktet for offentliggørelse af denne årsrapport foreligger der en række nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag, som endnu ikke er trådt i kraft, og som derfor ikke er indarbejdet i årsrapporten.

De nye standarder og fortolkningsbidrag implementeres i takt med, at de bliver obligatoriske.

Det er ledelsens vurdering, at disse bortset fra nedenstående ikke vil få væsentlig indvirkning på årsregnskaberne for de kommende regnskabsår.

De nedenstående får inddirekte påvirkning gennem ejerskab af dattervirksomheder.

IFRS 15 erstatter de nuværende standarder IAS 18 "Revenue" samt IAS 11 "Construction contracts" og de tilhørende fortolkningsbidrag og træder i kraft for regnskabsår, der påbegyndes 1. januar 2018 eller senere.

IFRS 15 indeholder én samlet, men omfattende model for indregning af omsætning. Grundprincippet i IFRS 15 er, at virksomheden skal indregne omsætningen, så den afspejler overførslen af varer eller tjenesteydelser til kunderne med et beløb, der svarer til det, virksomheden forventer at være berettiget til for leveringen af disse varer eller tjenesteydelser.

Virksomheden er p.t. i gang med en vurdering af standarden, men forventer ikke, at IFRS 15 får væsentlig betydning.

IFRS 16 erstatter den nuværende IAS 17 med tilhørende fortolkningsbidrag og forventes at træde i kraft for regnskabsår, der påbegyndes 1. januar 2019 eller senere.

IFRS 16 vil ændre den regnskabsmæssige behandling af virksomhedens operationelle leasingkontrakter.

Den nuværende sondring mellem finansiel og operationel leasing bortfalder for leasingtagere. Virksomheden skal i stedet anvende én leasingmodel, som stort set svarer til den nuværende regnskabsmæssige behandling af finansiel leasing for alle leasingkontrakter bortset fra kortfristede leasingkontrakter og leasing af småaktiver.

Virksomheden er i gang med en vurdering af den nye leasingstandards potentielle effekt på årsregnskabet. Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at vurdere effekten på årsregnskabet for 2019.

Noter til årsrapporten

21 Den regnskabsmæssige effekt af overgang til IFRS

I henhold til IFRS 1 er åbningsbalance pr. 21. marts 2016 og sammenligningstal for 2016 udarbejdet i overensstemmelse med de IFRS/IAS og IFRIC/SIC, der er gældende pr. 31. december 2017. Åbningsbalancen pr. 21. marts 2016 er udarbejdet, som om disse standarder og fortolkningsbidrag altid havde været anvendt.

Overgangen til IFRS har ingen effekt for CC Oscar Holding I A/S

Reklassifikationer

Ud over ændring i regnskabspraksis er der gennemført følgende reklassifikationer og ændringer i opstillingsformen med tilpasning af sammenligningstallene for 2016:

—Aktiverne præsenteres som enten langfristede eller kortfristede aktiver mod tidligere som anlægsaktiver eller omsætningsaktiver